
2016年 2月 9日 

Mastercard 加盟店、取引先各位 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

弊社Mastercardでは現在使用しております 5 から始まるカード番号体系に加え、新たに 2 で始まるカード

番号体系をグローバルに導入する運びとなりましたので、下記の通りご案内申しあげます。弊社は、安全か

つ簡単でスマートな支払方法を開発し、世界中で実現することを事業活動の中心に据えております。業界の

動きがカード取引からカード非提示取引へ、またトークン化へと進化し、今後さらなるイノベーションを果

たしていくなか、Mastercardとしては利用可能なカード番号を増やし、お買い物時におけるカード利用を促

進してまいります。2で始まるカード番号体系を追加することは、安全性とセキュリティを確保し、この先も

支払いソリューションをご利用いただく環境を維持するために重要であります。 

なお、当該カードの発行に先立ち、Mastercardアクワイアラ各社様（お取り扱いカード会社及び金融機関）

に対して2016年10月13日までに取り扱い環境の構築をお願いしております。弊社では円滑なカードのお取り

扱いを実現するために、加盟店の皆様がご契約をお持ちのアクワイアラ様と協力いたしまして、万全の対応

を図ってまいる所存でございます。何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら貴社の益々のご発展をお祈り申しあげます。 

敬具 

記 

1. 現状と新カード番号体系

時期 カード番号体系（BINレンジ*）

現状 510000 – 559999 

2017年7月以降 上記に加え、222100 – 272099をMastercardとして定義 

補足：*BINレンジとはISO(国際標準化機構)規格に準拠したBank Identification Number (BIN)となります。 

カードデザイン例：

2. 本件に関するお問い合わせ先：ご契約のあるMastercardアクワイアラ各社様へご連絡ください。

以上

Mastercard Japan Office 

Mastercardの新カード番号体系の追加導入に関するご案内




